Expos. Ca. IX.
Q uodit: cūcti reges trās
Iordanē qd versabant in
mōtanis et cāpestrib: in ma
ritimis ac littore maris ma
gni: hi qd qd hitabāt iuxta li
bānū. ethēus et amorre: cha
nanē: phereçē: et euē: et hie
busē: pñgregati sūt pariter ut
pugnaret contra iosue et israel

nō cōtraxit manum quam in
sublime porrexerat tenēs cly
peū donec interficerent oēs
habitatores hai. Iumenta
aut et hēdā ciuitatis diuiserūt
sibi sūi isrl: sicut hēcepāt dñs
iosue. Qui succēdit vrbem:
et fecit eā tūmulū sempitēnū.
Regē quoqz ei suspendit in
patibulo vlgz ad vesperā et
solis occasiū: Prēcepites io
sue et deposuerūt cadauer ei
de cruce: piecerūtqz in ipso
introitu ciuitatis cōgregato
super eū magno aceruo lapi
dum: qd permanet vlgz i hēsen
tem dī. Tunc edificāvit io
sue altare dñs deo isrl i mō
te hebal: sicut hēcepāt moy
ses famulus dñi filijs israel:
et scriptū est in volumine le
gis moyis: altare de lapidib: un
politis qd ferrū nō tetigit:
et obtulit sup eo holocausta
dñs: immolauitqz pacificas
victimas: et scriptis sup lapi
des deuteronomij legl moy
si: qd illē digesserat corā fili
is israel. Ois aut ppls et om
nes maiores natu/ ducesqz
ac iudices stabant ex vtracqz
pte arce in cōspectu sacerdo
tū qd portabāt arcā sacerdos
dñi: vt aduena ita et indige
na. Quedia eoz pars iuxta
monte garicim: et media iux
ta monte hebal: sicut hēcep
rat moyes famul dñi. Et p
mū quidē bñdixit pplo isra
eli: Post hēc legit oia vba
bñdictionis et maledictiōis:
et cūcta qd scripta erant in le
gis volumine. Bñbil ex his
qd moyes iusserat reliqt inta
ctū: sed vniuersa replicauit
corā oīi multitudine israel:
mulierib: ac paruulis et ad
uenis qd inter eos morabant.

Vibūs au Ca. IX.

Q uodit: cūcti reges trās
Iordanē qd versabant in
mōtanis et cāpestrib: in ma
ritimis ac littore maris ma
gni: hi qd qd hitabāt iuxta li
bānū. ethēus et amorre: cha
nanē: phereçē: et euē: et hie
busē: pñgregati sūt pariter ut
pugnaret contra iosue et israel

IX

vno animo/ qdēqz sentētia.
At hi qd habitabant in gaba
on/ audiētes cūcta qd fecerat
iosue hierichon hai: et cū nulli pñebat i tra
pmisiōis manētū: mi
lerū nūcios qd de lō
ge veniētes: qd in argu
mētū lōgi itineri/ vtrēs
scissos tulerūt secū: et
veteres subtalares/ ex
pictacj̄ pñfatos: et pa
nes duros in s̄tarcj̄s
et muscidos: et i frusta
cōminutos. Qui cuī
veniēt i galgalis/ dī
kerūt ad isrl: De lon
gīqz terravēnīm: qd ē
extra terrā qd vob so
te debet: inite nobiscū
sed. Et credidēt eis
filij isrl: et os dñi nō i
terrogauerūt: et iura
uerūt pñcipes. Post
tridū vō coqñt isrl
se circūtū: et mouē
tes castra venerūt vt
euerterēt ciuitates eo
rū. Egressi vō gabao
nitē pmisiēt filijs isrl
se fore seruos eoz: et
sic dimissi sūt viui: et
isrl rediūt in galgalis.
Quib: audi. illis. s.
qd fecit iosue. m **L**i
banū: qd mōs i pñ
nicia i confinio iudee.
n Callide. Intlin.
nō sincere neqz iegre
socj israelitaz fieri cu
piētes. **o** Nō pos
sum: tē. ppter man
datū dñi Deut. xx. d.
vt nūl pñceret. **p** Au
diuum enī. Intlin.
Fateēt se diuīa mira
cula audisse et scire: ni
hil nū dignū tantarū
pñtū admiratōe faci
unt. **q** Suscep
rūt igif: nō ad cōme
dēdū h̄z ad pbandum
vtr̄ ita ec̄ vt dicebāt.
r Nō interrogā
uerūt: de pace faci
da cū eis: vel vtrū ita
esset vt dicebāt. i. nō
cōsuluerūt dñm pñ
cerotē: sicut Mūri
xxvij. d. dixerat dñs:
Josue succedet tibi. p
eo: si qd agēdū ē/elea
çār pñulet dñz. Sz nū
qd peccauerūt iosue et
pñcipes iēudo sed cū
gabaonit̄. cū dñs pñ
pisset oēs itfici. Ign
rātia excusauit eos a
tāto h̄z nū a toto: qd iſi
plētē egēt qd os dñi
non interrogauerunt.

B

C

a *Principes quoq; multitudis iurauit eis: populo ignorante: ut patet infra.* **b** *No pcusserunt eos: id est gabaonitas: Uel eas. s. ciuitates.* **c** *Murmurauit itaq; oē vulgus contra principes: eo q; fecerint pacem cum gabaonitis: et iurassent ipso nesciente.* **d** *In nomine dñi: id est per nomen dñi: vel ad honorem nominis dñi. S;*

22. q. 4. c. inno. **cens.** **D**e elec. c. vene/ rabilem. a. si.

*Videtur q; sic: quia fuit cōtra p̄ceptum dñi. Sed dīc Isid. In turpi voto muta decretū: in malis p̄missis rescinde fidē. Ergo hēc fides nō erat teneenda. Item hēc p̄missio per dolum et fraudem fuit impetrata: S; nemini debet dolus patrocinari: ergo hoc iuramentū nō tenebat: q; peccauerit tenendo. Sol. Juramētū istud sic inuit. Aug. in Blo. illa: Querit quō rē. licetū fuit in hī dō causis. Primo q; ipi petierūt pacē p̄imi: et deus p̄ior est ad miserationē ad puniendū. Itē dñs approbavit illud iuramentum: quia etiā gabaonite fallere pro sua salute voluerūt non tñ falaciter deū timuerūt. Itē illud iuramentū tenendū fuit: et dñs voluit ppter scandalū vitādū. Hostes em̄ vicini qui ignorabant fidem dei: cum viderēt israel non seruasse fidē gabaonitis: decētero non crederēt eis: immo crederēt q; nulli iuramento standū esset. Itē hoc voluit dñs ut consideret q̄tū ei placaret misericordia. Uerū dauid iuramētū qđ fecerat p̄tra nabāl mutauit. **i.** Regl. xxv. f. Itē q; dñs approbauerit h̄i iuramentū: patet q; hoc qđ dicif. **j.** Regl. xxi. a. Facta est famēs i dieb̄ dauid tribus annis iugiter: et cōsuluit dauid oraculū dñi: dixitq; domī: Prop̄e saul et domū eius et sanguinem quia occidit gabaonitas. Ad id quod obhäciatur dicendū: q; nō ppter dolū p̄missi sūt gabaonite viuere: s; quia timuerūt deū: et propter alias causas q; dicit̄ st. Itē qđ dñs p̄ceperat Deut. viii. et. xx. ut nulli p̄ceret iura tñmōs tr̄e p̄missionis: generale mādatum fuit: et h̄i disp̄satio sp̄alis.*

A **Prohibem̄** **furare:** Negligēt: sic h̄i ioseph et p̄ncipes iurauēt gabaonit̄. P̄cipitāter: sicut dauid h̄i nabāl. **j.** Regl. xxv. Absidue: p̄ lucro tpali: ut mercatores. Eccl. xxii. b. Jurationi non assuecat os tuum.

Prohibem̄ **furare:** Octiose: sicut faciūt pueri. Exo. xx. b. Nō assumes nomen dei tui in vanum.

Erronee: ut cupidi. Matth. xxii. b. Qui iurauerit in templo nihil est: qui aut in auro templi / debet.

Falso: ut falsi testes. Proverb. xix. a. Falsus testis non erit impunitus.

(primo suo.) Dolose: sicut carnicices. Ps. Nec iurauit in dolo

Jubem̄ **furare:** Propter scandala vitanda/ siue remouēda.

Propter sinistras suspitiones soplēdas. (us ē.

Prop̄e p̄itātē māfestādā. Ro. i. a. Lest̄ in de-

Permitti/ mur iurare **q** *In pactis.* **p** *Pro pace inimicop.* **r** *In fēderibus.* **s** *In differentibus.* men bene seruauerunt: in quo nobis v̄s suramēti cōmendat.

f *Aquasq; s. i. visus altar;*

vnde et nathinnei dicti sunt.

g *Sub maledictō: p;*

ne et seruitus. **h** *Limiu-*

mus igit valde. Limore

dñi habuerūt et fidem potēre

eius: ideo parcitum fuit eis.

i *Expositio Ca. X.*

q *Ue cum audisset.*

q *In hoc caplo agitur*

principaliter de qnos

regib; suspensis. Adonisedech

rex hierusalē cum audisset ga-

baonitas cōfederatos cu līad

timuit valde et vocauit quatuor

reges ammorior̄ qui obediērūt gabaon. Obsessi autē mi-

serūt ad ioseph: ut veniret et libe-

raret eos. Qui collecto eten-

tu repēte irruit super hostesq;

conuersi sunt in fugam. Vides

autē ioseph solem occidere da-

mauit: Sol cōtra gabaon sit;

et luna p̄tra vallem ballon. Et

steterūt sol et luna spacio vnius

diei. Quincū vero reges abicō

derūt se in spelunca: et p̄cepit

ioseph sarcum grāde adiuvū ad

os speluncē: Et redētē exercitu

cessis hostib; educiti sūt et supē-

si. Vespē autē depositi pīcti

sūt in speluncā illā vnde extracti

fuerūt. Eadē die p̄cessit ioseph

maceda et regez eius: et multas

alias ciuitates cepit: et reves-

sus est cu om̄i israele in locum

suum. s. galgalā. k Ado-

nisedech. Ultia littera adon-

bech. l Essent sedera-

ti eoz: id est loci cōfē-

fecti sedere. m Urbs en-

infpositio ē: q̄ ostēdū q̄ iurare

timuit. Gabaon em̄ v̄bs ma-

gnā et potēs erat. n Misi-

zē. et ad dabir regē eglon

dicēs: in litteris v̄ p̄ mucios.

o Escēdētē.

Q *Moralis. k Adonise-*

dech interpretat fulgorā: et sig-

nificat diabolū: q̄ dolet q̄n au-

dit amatores mundi: qui p̄ ḡ

baonitas significant cōfugere

ad iesū. Et suscitat quincū re-

ges aduersus eos. l. quincū sen-

sus corporis: de quib; Eccl. t.c.

Ue terrē cui rex puer est: et cu-

ius p̄ncipes mane comedunt.

Esa. iiij. a. Dabo pueros pauci-

cipes eorū: et effeminiati domi-

nabuntur eis et corrueat ipsi.

n *Desp̄ bellato. cl for-*

mpēdi p̄ceptū: fortiissimi ad

lectulū salomonis abiūt sexaginta fortes ex fortiissimis iis: om-

nes tenentes gladios et ad bellandum fortiissimi.

e *Si piuraueri-*

mus: contra iura-

mentū veniēdo: qđ

licet male fecerūt: ta-

men bene seruauerunt: in quo nobis v̄s suramēti cōmendat.

f *Aquasq; s. i. visus altar;*

vnde et nathinnei dicti sunt.

g *Sub maledictō: p;*

ne et seruitus. **h** *Limiu-*

mus igit valde. Limore

dñi habuerūt et fidem potēre

eius: ideo parcitum fuit eis.

i *Expositio Ca. X.*

q *Ue cum audisset.*

q *In hoc caplo agitur*

principaliter de qnos

regib; suspensis. Adonisedech

rex hierusalē cum audisset ga-

baonitas cōfederatos cu līad

timuit valde et vocauit quatuor

reges ammorior̄ qui obediērūt gabaon. Obsessi autē mi-

serūt ad ioseph: ut veniret et libe-

raret eos. Qui collecto eten-

tu repēte irruit super hostesq;

conuersi sunt in fugam. Vides

autē ioseph solem occidere da-

mauit: Sol cōtra gabaon sit;

et luna p̄tra vallem ballon. Et

steterūt sol et luna spacio vnius

diei. Quincū vero reges abicō

derūt se in spelunca: et p̄cepit

ioseph sarcum grāde adiuvū ad

os speluncē: Et redētē exercitu

cessis hostib; educiti sūt et supē-

si. Vespē autē depositi pīcti

sūt in speluncā illā vnde extracti

fuerūt. Eadē die p̄cessit ioseph

maceda et regez eius: et multas

alias ciuitates cepit: et reves-

sus est cu om̄i israele in locum

suum. s. galgalā. k Ado-

nisedech. Ultia littera adon-

bech. l Essent sedera-

ti eoz: id est loci cōfē-

fecti sedere. m Urbs en-

infpositio ē: q̄ ostēdū q̄ iurare

timuit. Gabaon em̄ v̄bs ma-

gnā et potēs erat. n Misi-

zē. et ad dabir regē eglon

dicēs: in litteris v̄ p̄ mucios.

o Escēdētē.

Q *Moralis. k Adonise-*

dech interpretat fulgorā: et sig-

nificat diabolū: q̄ dolet q̄n au-

dit amatores mundi: qui p̄ ḡ

baonitas significant cōfugere

ad iesū. Et suscitat quincū re-

ges aduersus eos. l. quincū sen-

sus corporis: de quib; Eccl. t.c.

Ue terrē cui rex puer est: et cu-

ius p̄ncipes mane comedunt.

Esa. iiij. a. Dabo pueros pauci-

cipes eorū: et effeminiati domi-

nabuntur eis et corrueat ipsi.

n *Desp̄ bellato. cl for-*

mpēdi p̄ceptū: fortiissimi ad

lectulū salomonis abiūt sexaginta fortes ex fortiissimis iis: om-

nes tenentes gladios et ad bellandum fortiissimi.

* *Expugnamus*

A **Ascendite:** Hoc dicit pppter sitū hierlm q̄ erat in monte. **b Quare.** i. 10. **o** **Quinqz reges am.** Ergo rex hierusalem fuit rex amorē: q̄s fassum ē: immo hierusalem. **Sol.** Amorē q̄s est nomē commune ad oēs populos illī terre: et sic accipit hic. **Quandoqz spāle** ad vnum p̄plm de septē q̄s expulerūt filii isrl. **b Dir** it. do. ad io. i. agel° i p̄sona dñi. **i** **Ztradidi:** iā i p̄scie nia. Uel tradidi. i. tradam.

l Per viam ascensus bethorō. i. ḡ viā q̄ ascēdit i bethorō. **m Lapidē** magnos: grandinis.

o Quos gladio pcus. Simile. u. Regl. xvij. b. in fuga absalō: vbi dicit q̄ plures salt̄ intersect̄ v̄l p̄sperat q̄ gladi. **q Et lūa r̄c.** ut soli r̄deas: vt sine p̄fusione tpī plōget diei. q. d. Sol et luna stent fixa in locis suis ne sup̄emiat nor: cuius bñsi cito valeant hostes effugere.